



## **Uppföljning UngPuls 2017**

### **Förslag till beslut**

1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner uppföljningen för UngPuls 2017.

### **Ärende**

Uppföljning för UngPuls 2017 har lämnats av samordnaren för verksamheten. Verksamhet inom UngPuls startades upp i begränsad form under 2015 och har sedan utvecklats till att bli en öppen aktivitetsstyrd verksamhet för unga 16-25 år. Den öppna verksamheten finns sedan 2017 i Berga, Ryd och Skäggetorp, är gratis och medför inget medlemskap.

Under 2017 har det varit stor rörlighet i personalgruppen, vilket har gjort att verksamheten har fått prioritera inom uppdraget för att fokusera på det viktigaste delarna i uppdraget.

Verksamhetens uppdrag är att fokusera på tjejer/unga kvinnor för att de ska ta en större del av de offentliga satsningarna på fritiden. Den forskning som handlar om ungas fritid visar på att just tjejer/unga kvinnor inte gör det i samma utsträckning som killar/unga män.

Fritidsledarna arbetar coachande för unga ska organisera sig själva i olika aktiviteter och arrangemang. Unga förebilder får också möjligheten att gå en ledarutbildning som är framtagen tillsammans med Valla Folkhögskola.

Sammanlagt har verksamheterna i Berga, Ryd och Skäggetorp haft 17 640 besök varav 31% är tjejer/unga kvinnor.

---

Beslutsunderlag:  
Tjänsteskrivelse, Verksamhetsberättelse UngPuls 2017  
Uppföljning UngPuls 2017

## Bakgrund

UngPuls organiseras från 2017 i enheten *Kulturscener och Ungdom*.

Verksamheten i Berga har under året fått fler lokaler. Hela huset på Herrgårdsgatan 5 har iordningsställt med hjälp av de unga själva. Under hösten hölls målgruppsdialoger med temat, *från idé till verklighet* vilket resulterade i många egenorganiserade projekt startades. Genom samarbeten med olika verksamheter och föreningar genomförs bland annat dans, fotboll, hantverk och taekwondo.

Verksamheten i Ryd har haft ett problem med unga killar som har haft svårt att inordna sig i UngPuls. Verksamheten fick hållas stängd en månad då huset utsattes för ett försök att brännas ner. Samarbeten bedrivs med olika aktörer inom dans, hantverk, idrott samt musik.

Verksamheten i Skäggetorp har påverkats negativt av problem med droger och kriminalitet i området samt en långtidssjukskrivning i personalen. Största delen av verksamheten har bestått av aktiviteter i samverkan med föreningar/organisationer. Aktiviteter som dokumentär, samtalsgrupp, poesi, event, cirkus/yoga, taekwondo, kulturpuls, boxning, podd, fotboll och basket.

Inom UngPuls bedrivs *Systerverksamhet* två dagar i veckan i alla tre områdena för tjejer/unga kvinnor. Systerverksamheten ska verka för att tjejer/unga kvinnor får samma möjlighet till en god fritid som killar/unga män.

Verksamheten har bland annat haft dialoger med unga i målgruppen, föreläsningsserie, workshops, Dj, studio, podd, skapande verksamhet och fysiska aktiviteter. I mars genomfördes *Her Story* ett event med starka kvinnliga förebilder som berättade sina historier på Sagateaterns scen. *Her Story* är ett samarbete mellan UngPuls, Elsas/Skylten, Shanazi Hjältinnor samt East FM.

För att få fler unga ledare till bostadsområdena jobbar Ung Puls med att hitta goda förebilder som kan bli *Pulsledare*. Pulsledaren coachas av fritidsledarna och erbjuds en ledarutbildning som är framtagen ihop med Valla Folkhögskola. Pulsledaren blir delaktig i att planera, genomföra och utvärdera verksamheten i UngPuls. Pulsledaren kan också bli en resurs i det lokala föreningslivet i området. I samarbete med Stångåstaden erbjuds också unga ledare utbildningen plattformen.

UngPuls arbetade under sommaren med uppsökande verksamhet i olika bostadsområden för att nå ut till målgruppen 16-25 år. Det visade vara svårt att nå målgruppen vilket gör att verksamheten kommer att arbeta på ett annat sätt sommaren 2018.

UngPuls har under året genomfört och deltagit i olika events under året.

Personalen har fortbildats under året genom Make Equal, Nova huset och Fritidsforum.

### **Kommunala mål**

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2016–2017 anger bland annat följande:

Unga ska vara delaktiga i planering av arrangemang för unga och utveckling av ungas mötesplatser.

Attraktiva och tillgängliga mötesplatser och aktiviteter ska erbjudas unga och unga vuxna.

### **Jämställdhet**

Kultur- och fritidsnämndens verksamhet för unga bedrivs utifrån ett jämställt perspektiv där både killar/unga män och tjejer/unga kvinnor ska känna sig lika behandlade oavsett kön. För att speciellt tillfredsställa flickor/unga kvinnors möjligheter att ta del av den offentligt finansierade verksamheten arbetar UngPuls med *Systemverksamhet* som enbart riktar sig till målgruppen.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt MBL § 19 är genomförd 2018-03-06.

Kultur- och fritidskontoret

Karin Olanders

Beslutet skickas till:  
Enheten Kulturscener och ungdom, Ung  
Puls